

**Protokół Nr        /2023**  
**z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich**  
**z dnia 25 kwietnia 2023 roku**

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Podsumowanie objazdu dróg
4. Zespół Przyrodniczo – Krajobrazowy "Gołdapska Struga" - dyskusja
5. Wolne wnioski

**Do pkt 1**

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji oraz pracowników Urzędu.

**Do pkt 2**

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  
Do porządku uwag nie zgłoszono.

**Do pkt 3**

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że informacja z objazdu dróg została przesłana wszystkim członkom Komisji. Dodała, że drogi gminne w większości wymagają poprawy nawierzchni (dotyczy dróg zgłoszonych przez sołtysów). Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich wnioskuje aby nie puszczać równiarki bez konsultacji z sołtysiem danego sołectwa.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że wraz z pracownikami urzędu również objechał drogi gminne. Część dróg, przepusty, infrastrukturę trzeba poprawić. Zostaną na ten cel przeznaczone dodatkowe środki w wysokości ok. 500 000,00 zł.

Członek Komisji Pani Monika Wałęjko zwróciła się o poprawienie drogi Główka – Rożyńsk Wielki.

Sołtys Sołectwa Pan Jarosław Dzieńis powiedział, że Komisja uznała drogę do Bronisz za priorytetową do wykonania. Powiedział, że droga ta jest zgłaszana przez kilkanaście lat.

Sołtys Sołectwa Rożyńsk Wielki Pani Anna Perzyło powiedziała, że jest potrzeba wykonania udroźnienia przepustu przy Nowej Boćwinie.

Z-ca kierownika WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że problem jest znany od dłuższego czasu, nie ma możliwości odprowadzenia wody z drugiej strony.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że trzeba będzie zajechać w to miejsce i zobaczyć jak można rozwiązać dany problem.

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, by potraktować priorytetowo dostarczenie kruszywa tam, gdzie mieszkańcy sami chcą rozprowadzić kruszywo.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że popiera i w te miejsca trzeba w pierwszej kolejności dostarczyć kruszywo. Dodał, że o każdych robotach i o każdym wyjeździe dzień wcześniej trzeba poinformować sołtysa i radnego z tego okręgu.

Sołtys Sołectwa Marcinowo Pani Ewelina Urzędowska powiedziała, że dziś przejechała równiarka przez Wronki Wielkie. Na część dróg, które wymagają załatania dziur zostały przeznaczone środki z funduszu sołectkiego. Zapytała, czy Komisja wzięła pod uwagę drogę we Wronkach Wielkich przy drodze krajowej. Dojazd jest ciężki, nie ma oświetlenia.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz odpowiedziała, że będzie ujęta w przekazanym wniosku do urzędu.

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że będą wygosparowane dodatkowe środki na drogi. wniosek jest słuszny. Na przestrzeni lat jakość dróg się poprawiła, choć są drogi jeszcze bardzo wymagające poprawy.

**Do pkt 4**

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że zwróciła się do kierownik wydziału GPO udzielenie informacji w sprawie „Gołdapskiej Strugi” odnośnie aktualności rozporządzenia Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr 132 z 1999 r.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, że przygotowała pismo do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska z zapytaniem o poruszony aspekt. Z informacji uzyskanej z RDOŚ oraz biura prawnego wynika, że dany obszar zespołu przyrodniczo – krajobrazowego jest nadal obszarem obowiązującym. Żadna z instytucji nie zna aktu znoszącego dany obszar. Zniesienie obszaru odbywa się na takiej samej zasadzie na jakiej jest powołany. Nie został znaleziony jakikolwiek dokument mówiący o zniesieniu danego obszaru. Ze względu na to, że powyżej przedstawione informacje były wyłącznie słowne stąd też pismo do Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska celem uzyskania pisemny odpowiedzi w tej sprawie.

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że skoro powołała dany obszar to teraz uchwałą może go odwołać.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że uchwałą uchylającą powołany zespół należy wysłać do uzgodnień do RDOŚ wskazując w uzasadnieniu, że dany obszar utracił walory przyrodnicze dla których został powołany.

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski zapytał, czy do tego nie jest potrzebna ekspertyza.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie wie na ile uzasadnienie uchwały Komisji będzie wystarczające dla RDOŚ i jaka będzie decyzja danego organu.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, kiedy była przeprowadzona ostatnia ekspertyza.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że takie ekspertyzy trwają bardzo długo, są bardzo kosztowne i nie było takiej potrzeby.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy przed podjęciem uchwały w 2020 roku były potrzebne konsultacje czy też nie.

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie.

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że w projekcie uchwały Komisja musi przedstawić powody dla których uważa, że zespół Przyrodniczo – Krajobrazowy "Gołdapska Struga" powinien być zniesiony i przesłać do go RDOŚ celem uzyskania opinii.

#### **Do pkt 5**

Brak wolnych wniosków

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała  
Katarzyna Krusznis

Przewodnicząca Komisji  
Janina Pietrewicz